
Snímek 1 

 

INSPIS ŠVP

PODLE RVP ZUV

 

 

 

  



Snímek 2 

 

VSTUP DO SYSTÉMU INSPIS ŠVP

https://svp.csicr.cz/

 

 

 

  



Snímek 3 

 

PŘIHLÁŠENÍ DO SYSTÉMU

 

 

 

  



Snímek 4 

 

PŘEPNUTÍ MEZI INSPIS DATA A INSPIS ŠVP

Kontextová 

nápověda

 

 

 

  



Snímek 5 

 

ZALOŽENÍ NOVÉHO ŠVP

 

 

 

  



Snímek 6 

 

ZALOŽENÍ NOVÉHO ŠVP

 

 

Název ŠVP – Je vhodné volit tak, aby byl dobře odlišitelný od jiných ŠVP používaných školou a 
srozumitelně charakterizoval ŠVP. Nelze mít 2 shodné názvy v jedné škole. 
 
 

  



Snímek 7 

 

PŘIDÁNÍ FORMY VZDĚLÁVÁNÍ

Kontextová 

nápověda

 

 

Forma vzdělávání – V nabídce jsou uvedeny formy vzdělávání podporované v RVP. 
Využije se tolik forem vzdělávání, kolik má ZUŠ vzdělávacích zaměření. Formy 
vzdělávání se řadí podle toho, jak jsou za sebou přidávány. 
Doplňující název – Jde o název studijního zaměření, je nutné jej vyplnit. Přípravné 
studium a Studium pro dospělé není vázáno na obory, proto je v názvu nutné zadat i 
obor (např. hudební obor). 
Vytvořit jako kopii z: – Seznam forem vzdělávání, které jsou v ŠVP již vytvořeny. Nová 
forma vzdělávání je pak kopií vybrané formy vzdělávání (včetně obsahové části). 
 
 

  



Snímek 8 

 

PŘÍKLADY FOREM VZDĚLÁVÁNÍ I

 

 

 

  



Snímek 9 

 

PŘÍKLADY FOREM VZDĚLÁVÁNÍ II

 

 

 

  



Snímek 10 

 

PŘÍKLADY FOREM VZDĚLÁVÁNÍ III

 

 

 

  



Snímek 11 

 

PŘECHOD NA FORMU VZDĚLÁVÁNÍ

Editace 

Doplňujícího názvu 

a smazání formy 

vzdělávání

 

 

 

  



Snímek 12 

 

UČEBNÍ PLÁN – SEZNÁMENÍ SE S OKNEM

Tlačítko < Zpět – vrátí na 

předchozí úroveň (místo tlačítka 

Zpět internetového prohlížeče)
Tlačítka 

sloužící k 

zabalení/

rozbalení 

dané 

části 

stránky

Kontextová 

nápověda

 

 

Párovat ŠVP výstup na učivo – Kontrola spárování ŠVP výstupů s nepovinným učivem. 
Pokud má škola v ŠVP uvedené i nepovinné učivo, pak může nechat zaškrtávátko 
Párovat ŠVP výstup na učivo zaškrtnuté. 
Upravit / prohlížet mezipředmětové vztahy – Nemá smysl. 
Charakteristika studijního zaměření a poznámky k učebnímu plánu – Je vhodné 
vyplnit. 
 
 

  



Snímek 13 

 

PŘÍPRAVNÉ STUDIUM

 

 

 

  



Snímek 14 

 

PŘÍPRAVNÉ STUDIUM - UČEBNÍ PLÁN I

 

 

 

  



Snímek 15 

 

PŘÍPRAVNÉ STUDIUM - UČEBNÍ PLÁN II

Kontrola 

naplnění RVP 

výstupů a 

časových 

dotací v 

jednotlivých 

ročnících

 

 

Upravit období a ročníky – U Přípravného studia a Studia pro dospělé se musí upravit. 
Např. pokud II. stupeň nemá 2 ročníky Přípravného studia, hodí  se kontrolu 2. ročníku 
vypnout. 
K – Kontroly se týkají ověřování naplnění RVP výstupů a ověřování minimálních a 
maximálních časových dotací v ročnících nebo ověřování využití minimálních časových 
dotací skupin oblastí, oblastí nebo oborů.  
 
 
 

  



Snímek 16 

 

PŘÍPRAVNÉ STUDIUM – UČEBNÍ PLÁN III

POVINNÝ PŘEDMĚT I

 

 

Pořadí předmětu – Jde o pořadí v rámci stejného Oboru (ne tedy celé tabulky). V 
Přípravném studiu nejsou obory, proto se předměty řadí do skupiny Nepovinné a 
Ostatní. Doporučuje se pořadí zadávat 10, 20, 30, ... , aby byl prostor pro vložení 
„zapomenutých“ nebo nových předmětů a nemusely se přečíslovávat všechny 
předměty. 
 
 

  



Snímek 17 

 

PŘÍPRAVNÉ STUDIUM – UČEBNÍ PLÁN III

POVINNÝ PŘEDMĚT II

 

 

 

  



Snímek 18 

 

PŘÍPRAVNÉ STUDIUM – UČEBNÍ PLÁN IV

NEPOVINNÝ PŘEDMĚT

 

 

Pořadí předmětu – Jde o pořadí v rámci stejného Oboru (ne tedy celé tabulky). V 
Přípravném studiu nejsou obory, proto se předměty řadí do skupiny Nepovinné a 
Ostatní. Doporučuje se pořadí zadávat 10, 20, 30, ... , aby byl prostor pro vložení 
„zapomenutých“ nebo nových předmětů a nemusely se přečíslovávat všechny 
předměty. 
 
 

  



Snímek 19 

 

PŘÍPRAVNÉ STUDIUM – UČEBNÍ PLÁN V

Editace názvů předmětů 

a časových dotací

Přehled o plnění 

časových dotací

 

 

 

  



Snímek 20 

 

PŘÍPRAVNÉ STUDIUM – UČEBNÍ PLÁN VI

POZNÁMKA K UČEBNÍMU PLÁNU I

 

 

Charakteristika studijního zaměření a poznámky k učebnímu plánu – Důležité pole, 
do kterého je možné a vhodné vyplnit charakteristiku studijního zaměření doplněnou 
o poznámky k učebnímu plánu. 
 
 

  



Snímek 21 

 

PŘÍPRAVNÉ STUDIUM – UČEBNÍ PLÁN VI

POZNÁMKA K UČEBNÍMU PLÁNU II

 

 

 

  



Snímek 22 

 

PŘÍPRAVNÉ STUDIUM – UČEBNÍ PLÁN VII

ZADÁNÍ INFORMACÍ K PŘEDMĚTŮM I

 

 

 

  



Snímek 23 

 

PŘÍPRAVNÉ STUDIUM – UČEBNÍ PLÁN VII

ZADÁNÍ INFORMACÍ K PŘEDMĚTŮM II

Tato stránka není vzhledem 

k RVP ZUV smysluplná, proto 

je možné ji skrýt

 

 

Na rozdíl od ostatních RVP není vyplnění této stránky smysluplné, nevyplňuje se, 
informace z této stránky se ve výstupním dokumentu nezobrazí. 
 
 

  



Snímek 24 

 

PŘÍPRAVNÉ STUDIUM – UČEBNÍ PLÁN VII

ZADÁNÍ INFORMACÍ K PŘEDMĚTŮM III

V RVP ZUV nepovinné

 

 

Učivo – U RVP ZUV není povinné, pokud je zadáno, musí se jím při výuce řídit. 
 
 

  



Snímek 25 

 

PŘÍPRAVNÉ STUDIUM – UČEBNÍ PLÁN VII

ZADÁNÍ INFORMACÍ K PŘEDMĚTŮM IV

 

 

Formátovat dle "-" – Text v editoru s tímto formátováním: 
- nadpis, článek, řádek a odstavec 
- porozumění přečteným větám 
- pozdrav, oslovení, prosba, poděkování, blahopřání, omluva 
- poslech, vyprávění, dramatizace 
- recitace 
vloží jako jednu položku seznamu rozdělenou na řádky. 
 
 

  



Snímek 26 

 

PŘÍPRAVNÉ STUDIUM – UČEBNÍ PLÁN VII

ZADÁNÍ INFORMACÍ K PŘEDMĚTŮM V

 

 

 

  



Snímek 27 

 

STUDIUM I. A II. STUPNĚ

 

 

 

  



Snímek 28 

 

STUDIUM I. A II. STUPNĚ - UČEBNÍ PLÁN I

NOVÝ PŘEDMĚT

 

 

Párovat ŠVP výstup na učivo – Kontrola spárování ŠVP výstupů s nepovinným učivem. 
Pokud má škola v ŠVP uvedené i nepovinné učivo, pak může nechat zaškrtávátko 
Párovat ŠVP výstup na učivo zaškrtnuté. 
 
 

  



Snímek 29 

 

STUDIUM I. A II. STUPNĚ - UČEBNÍ PLÁN II

POVINNÝ PŘEDMĚT I

 

 

Pořadí předmětu – Jde o pořadí v rámci stejného Oboru (ne tedy celé tabulky). 
Doporučuje se pořadí zadávat 10, 20, 30, ... , aby byl prostor pro vložení 
„zapomenutých“ nebo nových předmětů a nemusely se přečíslovávat všechny 
předměty. 
 
 

  



Snímek 30 

 

STUDIUM I. A II. STUPNĚ - UČEBNÍ PLÁN II

POVINNÝ PŘEDMĚT II

 

 

 

  



Snímek 31 

 

STUDIUM I. A II. STUPNĚ - UČEBNÍ PLÁN II

POVINNÝ PŘEDMĚT III

 

 

 

  



Snímek 32 

 

STUDIUM I. A II. STUPNĚ - UČEBNÍ PLÁN II

POVINNÝ PŘEDMĚT IV

 

 

 

  



Snímek 33 

 

STUDIUM I. A II. STUPNĚ – UČEBNÍ PLÁN III

NEPOVINNÝ PŘEDMĚT

 

 

 

  



Snímek 34 

 

STUDIUM I. A II. STUPNĚ – UČEBNÍ PLÁN IV

VOLITELNÝ PŘEDMĚT I

 

 

Pořadí předmětu – Jde o pořadí v rámci Povinných předmětů = Oblasti (ne tedy celé 
tabulky). Doporučuje se pořadí zadávat 10, 20, 30, ... , aby byl prostor pro vložení 
„zapomenutých“ nebo nových předmětů a nemusely se přečíslovávat všechny 
předměty. 
 
 

  



Snímek 35 

 

STUDIUM I. A II. STUPNĚ – UČEBNÍ PLÁN IV

VOLITELNÝ PŘEDMĚT II

 

 

 

  



Snímek 36 

 

STUDIUM I. A II. STUPNĚ – UČEBNÍ PLÁN IV

VOLITELNÝ PŘEDMĚT III

 

 

 

  



Snímek 37 

 

STUDIUM I. A II. STUPNĚ – UČEBNÍ PLÁN IV

VOLITELNÝ PŘEDMĚT IV

 

 

 

  



Snímek 38 

 

STUDIUM I. A II. STUPNĚ – UČEBNÍ PLÁN IV

VOLITELNÝ PŘEDMĚT V

 

 

 

  



Snímek 39 

 

STUDIUM I. A II. STUPNĚ – UČEBNÍ PLÁN IV

VOLITELNÝ PŘEDMĚT VI

 

 

 

  



Snímek 40 

 

STUDIUM I. A II. STUPNĚ – UČEBNÍ PLÁN IV

VOLITELNÝ PŘEDMĚT VII

 

 

 

  



Snímek 41 

 

STUDIUM I. A II. STUPNĚ – UČEBNÍ PLÁN V

Editace názvů předmětů 

a časových dotací

Přehled o plnění 

časových dotací

 

 

 

  



Snímek 42 

 

STUDIUM I. A II. STUPNĚ – UČEBNÍ PLÁN VI

POZNÁMKA K UČEBNÍMU PLÁNU I

 

 

Charakteristika studijního zaměření a poznámky k učebnímu plánu – Je vhodné 
vyplnit. 
 
 

  



Snímek 43 

 

STUDIUM I. A II. STUPNĚ – UČEBNÍ PLÁN VI

POZNÁMKA K UČEBNÍMU PLÁNU II

 

 

 

  



Snímek 44 

 

STUDIUM I. A II. STUPNĚ – UČEBNÍ PLÁN VII

ZADÁNÍ INFORMACÍ K PŘEDMĚTŮM I

 

 

 

  



Snímek 45 

 

STUDIUM I. A II. STUPNĚ – UČEBNÍ PLÁN VII

ZADÁNÍ INFORMACÍ K PŘEDMĚTŮM II

Tato stránka není vzhledem 

k RVP ZUV smysluplná, proto 

je možné ji skrýt

 

 

Na rozdíl od ostatních RVP není vyplnění této stránky smysluplné, nevyplňuje se, 
informace z této stránky se ve výstupním dokumentu nezobrazí. 
 
 

  



Snímek 46 

 

STUDIUM I. A II. STUPNĚ – UČEBNÍ PLÁN VII

ZADÁNÍ INFORMACÍ K PŘEDMĚTŮM III

V RVP ZUV nepovinné

 

 

RVP výstup – RVP výstupy vybrané dle zaškrtnutých oblastí / oborů v časových dotacích k 
jednotlivým předmětům. 
Učivo – U RVP ZUV není povinné, pokud je zadáno, musí se jím při výuce řídit. 
 
 

  



Snímek 47 

 

STUDIUM I. A II. STUPNĚ – UČEBNÍ PLÁN VII

ZADÁNÍ INFORMACÍ K PŘEDMĚTŮM IV

 

 

Formátovat dle "-" – Text v editoru s tímto formátováním: 
- nadpis, článek, řádek a odstavec 
- porozumění přečteným větám 
- pozdrav, oslovení, prosba, poděkování, blahopřání, omluva 
- poslech, vyprávění, dramatizace 
- recitace 
vloží jako jednu položku seznamu rozdělenou na řádky. 
 
 

  



Snímek 48 

 

STUDIUM I. A II. STUPNĚ – UČEBNÍ PLÁN VII

ZADÁNÍ INFORMACÍ K PŘEDMĚTŮM V

VAZBY RVP VÝSTUPŮ A ŠVP VÝSTUPŮ I

Editace položky, 

změna pořadí

Smazání položky

 

 

 

  



Snímek 49 

 

STUDIUM I. A II. STUPNĚ – UČEBNÍ PLÁN VII

ZADÁNÍ INFORMACÍ K PŘEDMĚTŮM V

VAZBY RVP VÝSTUPŮ A ŠVP VÝSTUPŮ II

 

 

 

  



Snímek 50 

 

STUDIUM I. A II. STUPNĚ – UČEBNÍ PLÁN VII

ZADÁNÍ INFORMACÍ K PŘEDMĚTŮM V

VAZBY RVP VÝSTUPŮ A ŠVP VÝSTUPŮ III

 

 

Zobrazení položek – Je-li označen některý RVP výstup, pak jsou zvýrazněny ŠVP 
výstupy, které mají vazbu s označeným RVP výstupem. 
Barvy a indikátory v seznamech: 
RVP výstup červeně – RVP výstup není náležité pokryt.  
ŠVP výstup skloněným písmem (italikou) – ŠVP výstup je nad rámec požadovaný RVP, 
není navázaný na žádný RVP výstup. 
Tučné zvýraznění – tučně se zobrazuje vše, co je s vybranou položkou svázáno. 
 
 

  



Snímek 51 

 

POPISNÉ INFORMACE

 

 

 

  



Snímek 52 

 

POPISNÉ INFORMACE – FORMULÁŘ ŠVP

 

 

 

  



Snímek 53 

 

FORMULÁŘ ŠVP I

Struktura kapitol dokumentu

 

 

 

  



Snímek 54 

 

FORMULÁŘ ŠVP II

Jednotlivá pole pro editaci

 

 

 

  



Snímek 55 

 

FORMULÁŘ ŠVP III

Pole s automaticky vytvořeným 

obsahem dle výše zadaných 

informací. Lze jej ručně upravit 

(Tlačítko Upravit text) 

 

 

 

  



Snímek 56 

 

FORMULÁŘ ŠVP IV

 

 

 

  



Snímek 57 

 

KONSTRUKCE VÝSTUPNÍHO DOKUMENTU I

Výsledný dokument budou tvořit pole se souhrnnou 

odpovědí

Výsledný 

dokument kopíruje 

strukturu formuláře

 

 

 

  



Snímek 58 

 

KONSTRUKCE VÝSTUPNÍHO DOKUMENTU II

Některé otázky budou nahrazeny 

informacemi z formy vzdělávání

 

 

 

  



Snímek 59 

 

KONSTRUKCE VÝSTUPNÍHO DOKUMENTU III

Některé otázky budou nahrazeny 

informacemi z formy vzdělávání

 

 

 

  



Snímek 60 

 

KONTROLA ŠVP

 

 

 

  



Snímek 61 

 

KONTROLA ŠVP I

 

 

 

  



Snímek 62 

 

KONTROLA ŠVP II

Generování náhledu 

označené kapitoly ve 

vybrané formě 

vzdělávání

 

 

Nejprve je nutné vybrat formu vzdělávání a počkat na znovunačtení stránky. Pak vybrat 
patřičnou kapitolu a nakonec ji dát vygenerovat. 
 
 

  



Snímek 63 

 

KONTROLA ŠVP III

Formální kontrola

Věcné hodnocení

Možnost hodnotícího inspektora navrhnout 

ŠVP pro použití jako příklad dobré praxe

Možnost zdůvodnění odchylek 

od požadavků RVP  

 

Vyjádření školy ke kapitole – Je přístupné pouze škole, a to po dobu tvorby ŠVP, tedy dokud 
je ŠVP ve stavu Rozpracováno. 
Přepočítat hodnoticí funkce – Po opravě chybné části ŠVP je potřeba dát Přepočítat 
hodnoticí funkce, aby se znovunačetlo hodnocení. Je potřeba dělat pro každou formu 
vzdělávání zvlášť, nezkontroluje se celé ŠVP. 
 
 

  



Snímek 64 

 

POMŮCKY

RVP výstupy, které 

nejsou pokryty 

žádným Školním 

výstupem (pouze 

pro formy 

vzdělávání, ve 

kterých existují RVP 

výstupy)
Přehled o Školních 

výstupech.

 

 

Kompetence – Pro RVP ZUV nesmyslné. 
Průřezová témata – Pro RVP ZUV nesmyslné. 
 
 
 

  



Snímek 65 

 

DOKUMENT ŠVP I

 

 

 

  



Snímek 66 

 

DOKUMENT ŠVP II

Vygenerovaný 

dokument

 

 

šablona – Odkaz na stažení šablony (soubor dotx), kterou lze editovat a poté nahrát jako 
vlastní šablonu. 

Generovat podle ŠVP – Vygeneruje dokument z informací zadaných v systému ve 
formátu pdf. Ten je pak použit pro potřeby školy, ČŠI, nebo pokud je to ze strany školy 
povoleno, jako příklad dobré praxe. 
Vložit vlastní (pdf) - Uživatel může generovaný dokument nahradit vlastním 
dokumentem ŠVP. Ten je pak v systému použit, ale jsou tím vypnuty veškeré kontrolní 
mechanizmy. Je to jeden z možných postupů, jak postupně implementovat systém 
InspIS ŠVP na úrovni školy. 
Generovat včetně RVP výstupů - Do výstupního dokumentu budou generovány nejen 
tabulky vazeb Učivo <-> ŠPV výstupy, ale také tabulky vazeb RVP výstupy <-> ŠVP 
výstupy. 
 
 

  



Snímek 67 

 

SCHVÁLENÍ ŠVP I

PŘEDAT KE SCHVÁLENÍ

 

 

 

  



Snímek 68 

 

SCHVÁLENÍ ŠVP II

 

 

 

  



Snímek 69 

 

SCHVÁLENÍ ŠVP III

ZPŘÍSTUPNIT ČŠI

 

 

 

 


